Puluh Tujuh Miliar Tiga Ratus Enam Puluh Juta Enam Ratus 
Dua Puluh Empat Ribu Seratus Sepuluh Rupiah), yang 

bersumber dari : 

a. Pendapatan asli daerah; 
b. Pendapatan transfer; dan 

Pasal 4 

(1) Anggaran Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf a  sebesar Rp353.665.538.400,00 
(Tiga Ratus Lima Puluh Tiga Miliar Enam Ratus Enam 

Puluh Lima Juta Lima Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu 
Empat Ratus Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak daerah; 
b. Retribusi daerah; 
c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; 

dan 
d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada Ayat (1)  huruf  

a  sebesar Rp159.708.275.900,00 (Seratus Lima Puluh 
Sembilan Miliar Tujuh Ratus Delapan Juta Dua Ratus 

Tujuh Puluh Lima Ribu Sembilan Ratus Rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada Ayat (1) 
huruf b sebesar Rp184.297.262.500,00 (Seratus Delapan 

Puluh Empat Miliar Dua Ratus Sembilan Puluh Tujuh 
Juta Dua Ratus Enam Puluh Dua Ribu Lima Ratus 

Rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada Ayat (1) huruf c  sebesar 

Rp7.300.000.000,00 (Tujuh Miliar Tiga Ratus Juta 
Rupiah). 

- 8 - 

(5) Lain-lain   pendapatan   asli   daerah   yang   sah   
sebagaimana dimaksud  pada  Ayat  (1)  huruf  d    

sebesar  Rp2.360.000.000,00 (Dua Miliar Tiga Ratus 
Enam Puluh Juta Rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 ayat (1) huruf a sebesar Rp159.708.275.900,00 
(Seratus Lima Puluh Sembilan Miliar Tujuh Ratus 
Delapan Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu 

Sembilan Ratus Rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak Hotel; 
b. Pajak Restoran; 

c. Pajak Hiburan; 
d. Pajak Reklame; 

e. Pajak Penerangan Jalan; 
f. Pajak Parkir; 
g. Pajak Air Tanah; 

h. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan; 
i. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 

(PBBP2); dan 

j. Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB). 

(2)    Pajak Hotel sebagaimana dimaksud pada Ayat (1) huruf a  

sebesar Rp6.573.585.200,00 (Enam Miliar Lima Ratus 
Tujuh Puluh Tiga Juta Lima Ratus Delapan Puluh Lima 
Ribu Dua Ratus Rupiah). 

(3)    Pajak Restoran sebagaimana dimaksud pada Ayat (1) 
huruf b  sebesar Rp27.318.744.000.00 (Dua Puluh Tujuh 

Miliar Tiga Ratus Delapan Belas Juta Tujuh Ratus Empat 
Puluh Empat Ribu Rupiah). 

(4)    Pajak Hiburan sebagaimana dimaksud pada Ayat (1) huruf 

c sebesar Rp3.357.176.000.00 (Tiga Miliar Tiga Ratus 
Lima Puluh Tujuh Juta Seratus Tujuh Puluh Enam Ribu 
Rupiah). 

(5)    Pajak Reklame sebagaimana dimaksud pada Ayat (1) 
huruf d sebesar Rp3.750.000.000,00 (Tiga Miliar Tujuh 

Ratus Lima Puluh Juta Rupiah). 

(6)    Pajak Penerangan Jalan sebagaimana dimaksud pada Ayat 
(1) huruf e  sebesar Rp46.741.220.900,00 (Empat Puluh 

Enam Miliar Tujuh Ratus Empat Puluh Satu Juta Dua 
Ratus Dua Puluh Ribu Sembilan Ratus Rupiah). 

(7)    Pajak Parkir sebagaimana dimaksud pada Ayat (1) huruf f 
sebesar Rp595.106.800,00 (Lima Ratus Sembilan Puluh 
Lima Juta Seratus Enam Ribu Delapan Ratus Rupiah). 

(8)    Pajak Air Tanah sebagaimana dimaksud pada Ayat (1)